
Stand: 23.05.2016 / 21:02:59

Ergebnisübersicht: Friedersdorf 2016 vom 20.-22.05. [191621005] 20.05.2016 - 22.05.2016

1 Führzügel-WB

Springplatz

Die Prüfung wird unterstützt von MBS Friedersdorf.

1. Lucia Martha Meißner (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.V) Santano423 8.00P

2. Lena Elisabeth Hühne (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.) Sylver391 7.50P

3. Cara Köllnick () Waldgeist401 7.00P

3. Silke Kuiper (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Debbie408 7.00P

3. Fritzi Drabsch (SAMOSAEA RV f.therapeut.Reiten u.) Pavel419 7.00P

3. Olli Drabsch (SAMOSAEA RV f.therapeut.Reiten u.) Pavel419 7.00P

2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Dressurplatz I

Die Prüfung wird unterstützt von Kosmetik Schulz Friedersdorf.

1. Hannes Schäfer () Bünte Eichen - Holly S443 8.20P

2. Jamie-Lee Walter (RSG Buckower Feldmark e..V.) Holsteins Discounter200 7.60P

3. Lucie Muntendorf (RV TZ Neuenhagen e.V.) Benito392 7.30P

4.  Charlotte von Weizsäcker (RSV Eschenhof e.V.) Don Kelly373 7.20P

5. Vanessa Deredder (RSG Rudower Fließ e.V) Tryphäna408 7.10P

6. Kim Leonie Spiering (Reitclub Grüne Linde e.V.) Kalle368 6.80

6. Lea Lenhart (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.) Loriot422 6.80

8. Victoria Annabel Wißner (RFV Schenkenhorst e.V.) PAV Number One284 6.70

9. Olivia Kneiseler (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.) Loriot422 6.50

10. Minou Müller (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Ginger 607426 6.10

10. Hannah Ludwig (RFV St.Georg Bestensee e.V.) Juni441 6.10

12. Charlotte Haase (RSV Eschenhof e.V.) Dalleroy377 6.00

13. Celina Albrecht () Jespy208 5.80

3 Springreiter-WB

Dressurplatz I

Die Prüfung wird unterstützt von Postagentur Tietz Friedersdorf.

1. Charlotte Haase (RSV Eschenhof e.V.) Dalleroy377 7.50P

2. Jamie-Lee Walter (RSG Buckower Feldmark e..V.) Holsteins Discounter200 7.20P

3. Victoria Annabel Wißner (RFV Schenkenhorst e.V.) PAV Number One284 6.80P

3.  Charlotte von Weizsäcker (RSV Eschenhof e.V.) Don Kelly373 6.80P

5. Celina Albrecht () Jespy208 6.40

6. Katharina Linsel (SAMOSAEA RV f.therapeut.Reiten u. B) Verus444 6.00

7. Lea Lenhart (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.) Loriot422 5.80

8. Olivia Kneiseler (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.) Santano423 5.50

4 Friedersdorfer Jump and Drive

Springplatz

Der Ehrenpreis wird von Fahrrad König gespendet.

1. Patrick Schmiedeberg (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Pietsches287 0.00 / 66.68P

2. Friderike Haase (RV TZ Neuenhagen e.V.) Zaphir ben Zahib390 0.00 / 84.75P

3. Steffi Radtke (Reiterhof Zernsdorf e.V.) Jespy208 0.00 / 92.87P

4. Sina Tönges (Blankenfelder RV e.V.) Candy 40754 0.00 / 117.82P

5. Greta Charlotte Fricke (RSV Eschenhof e.V.) Romina Royale370 0.00 / 125.96

6. Jessica Feldmann (Blankenfelder RV e.V.) Candy 40754 0.00 / 167.75

7. Julien Golle (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Shutterfly's Boy335 0.00 / 182.96

5 Komb. Prüfung Kl.A* aus Prfg. 16+17

Dressurplatz I

Die Prüfung wird unterstützt von DNWAB.

1. Deborah Wagner (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Dottore 4148 20.80P

2. Lina-Sophie Ulmer (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Moreno 68273 20.50P

3. Kai Zeibig (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Rosario 48317 18.60P

4. Jacqueline Koss (Reitpferde- und Ponyzuchtverein Sel) Sydney P351 16.70P

6 Komb. Prüfung Kl.L aus Prfg. 19+20

Dressurplatz II

Die Prüfung wird unterstützt von Margareten Apotheke Friedersdorf.

1. Steffi Behrendt (LRV Lübars e.V.) Dark Dafina140 22.70P

2. Jessica Siegemund (Voltigier- und Reitgemeinschaft Sch) Iguazu 5203 22.10P

3. Anke Lehmann (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Alexandria L6 21.00P

4. Kathrin Zeibig (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Quiny303 18.40P

5. Lisa Züchner (Reiten & Fahren Chevalier Genshagen) Anabell 7316 17.50
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6. Roxana Orthey (RV Schönfeld e.V.) Floniro175 15.70

7. Christina-Luise Roß (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Fairplay 45165 5.40

7 Komb.Prüfung Kl.E aus Prfg. 15+21

Dressurplatz I

Die Prüfung wird von Futtermittel Soder unterstützt.

1. Jennifer Ulrich (PferdeSV Oderland e.V.) Corado 92122 24.75P

8 Komb. Prüfung Kl.A* aus Prfg. 16+23

Dressurplatz II

Die Prüfung wird unterstützt von MBS Friedersdorf.

1. Greta Charlotte Fricke (RSV Eschenhof e.V.) Romina Royale370 20.90P

2. Kai Zeibig (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Rosario 48317 19.80P

9 Reitpferdeprüfung Aufg. RP 1 Viereck 20x60m

Dressurplatz I

Die Prüfung wird von Raiffeisen Fachmarkt unterstützt.

1. Friederike Reinke (Pferdefreunde Groß Briesen e.V.) Qu'elle Mademoiselle R295 7.40P

2. Claudia Böttger (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.V) Dree Boeken's Spreewald Märche156 7.30P

3. Josephine Baumgart (Blankenfelder RV e.V.) Soirée343 7.20P

4. Petra Raschnewski (LRV Lübars e.V.) Damiron137 7.10P

5. Harriet Rutz (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.V) Quincy 199375 7.00P

6. Arleen Nickel (RFV HLG Neustadt e.V.) Barista M26 6.80

7. Nicole Müller (Reit-, Zucht- und Fahrverein Krampn) Quick Dancer 3299 6.70

8. Michael Stock (RSG Rudower Fließ e.V) Apache 27017 6.60

8. Kathleen Pohl (RV Beeskow e.V.) Chameur 15582 6.60

8. Kristina Thaiß (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Qwenda K306 6.60

11. Ulrike Oelschläger (RFV Dobra See e.V.) Linus 408250 6.50

12. Elke Dechandt (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Simply Svenson337 6.10

10 Dressurpferdeprfg. Kl.A Aufg. DA 2

Dressurplatz II

Die Prüfung wird vom Reiterhof Kolberg unterstützt.

1. Monika Mittermayer (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.V) Bystro40 7.90P

2. Hendrik Haacke (RFV Stolpe e.V.) Bruno Brillando39 7.10P

3. Claudia Böttger (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.V) Dree Boeken's Bordeaux Märchen151 7.00P

3. Josephine Baumgart (Blankenfelder RV e.V.) Soirée343 7.00P

5. Ulf Ebner (Hof Bernadotte e.V.) Dosenbier147 6.90P

5. Juliana von Zweydorf (Hof Bernadotte e.V.) Farelli 3167 6.90P

7. Friederike Reinke (Pferdefreunde Groß Briesen e.V.) Dark Chocolate R139 6.80

7. Hendrik Haacke (RFV Stolpe e.V.) Quodam305 6.80

9. Carolin Sikora (RSV Kolkwitz e.V.) L'Amour 106222 6.70

10. Mara Engel (Reiten & Fahren Chevalier Genshagen) Califix44 6.40

10. Petra Raschnewski (LRV Lübars e.V.) Damiron137 6.40

12. Britta Fritze Dr. (LG Reiten Berlin e.V.) Quebec 60294 6.20

13. Kathrin Pooch (Reit- und FahrSV Werben e.V.) Quatermoon 2292 6.00

14. Elke Dechandt (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Simply Svenson337 5.80

11 Dressurpferdeprfg.Kl.L Aufg. DL 4

Dressurplatz I

Die Prüfung wird von Edis unterstützt.

1. Monika Mittermayer (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.V) Defago 3145 7.70P

2. Ulf Ebner (Hof Bernadotte e.V.) Dosenbier147 7.10P

3. Hendrik Haacke (RFV Stolpe e.V.) Bruno Brillando39 7.00P

3. Juliane Friese (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Scala 32427 7.00P

5. Friederike Reinke (Pferdefreunde Groß Briesen e.V.) Bella Luna R 2409 6.90

6. Anne Wendler (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Sternentänzer K347 6.70

7. Laura Grzeskowiak (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Fürstentraum 5425 6.60

8. Kim Büttner (Reit- und Zuchtgemeinschaft Hofgut) Belle de Jour S31 6.40

9. Christin Sikora (RSV Kolkwitz e.V.) Hochgraf198 6.20

9. Hendrik Haacke (RFV Stolpe e.V.) Quodam305 6.20

11. Kathrin Pooch (Reit- und FahrSV Werben e.V.) Quatermoon 2292 5.70

12 Springpferdeprüfung Kl.A**

Die Prüfung wird von Autohaus Tost unterstützt.

1. Steffen Krehl (Ländlicher RFV Lentzke e.V.) Chapter 685 8.00P
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2. Felix Ewald (Reitclub Gut Wochowsee e.V.) Costacalvo437 7.70P

3. Lisa Züchner (Reiten & Fahren Chevalier Genshagen) Calabria-Blue41 7.60P

4. Steffen Krehl (Ländlicher RFV Lentzke e.V.) For Liberty 5177 7.50P

5. Evi Tilger (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Casablanca 12367 7.40P

6. Maxi Locher (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Leo Löwenherz 13239 7.30

7. Michael Stock (RSG Rudower Fließ e.V) Apache 27017 7.20

8. Felix Ewald (Reitclub Gut Wochowsee e.V.) Diacome436 7.10

8. Saskia Hagewiesche (RV Elisenau e.V.) Monty Mc Fly440 7.10

10. Gerhard Göpfert (RV Singer Berg) Califix44 7.00

11. Nick Lindner (Blankenfelder RV e.V.) Coco Chanel 23998 6.50

12. Bettina Kuß (RV Beeskow e.V.) Zara 118366 5.90

13 Springpferdeprüfung Kl.L

Die Prüfung wird von Futtermittel Soder unterstützt.

1. Steffen Krehl (Ländlicher RFV Lentzke e.V.) Allegria BB7 8.00P

2. Steffen Krehl (Ländlicher RFV Lentzke e.V.) Caytano 1175 7.70P

3. Felix Ewald (Reitclub Gut Wochowsee e.V.) Caressando62 7.30P

4. Frank Sironski (LRV Lübars e.V.) Chapina84 7.00P

5. Kerstin Ehren (Blankenfelder RV e.V.) Luise de finesse260 6.40

6. Nick Lindner (Blankenfelder RV e.V.) Coco Chanel 23998 6.20

14 Springpferdeprüfung Kl.M*

Die Prüfung wird unterstützt von Naturhof Heidesee.

1. Frank Sironski (LRV Lübars e.V.) Chapina84 8.00P

2. Kerstin Ehren (Blankenfelder RV e.V.) Luise de finesse260 7.50P

3. Steffen Krehl (Ländlicher RFV Lentzke e.V.) Caytano 1175 7.10P

4. Steffen Krehl (Ländlicher RFV Lentzke e.V.) Allegria BB7 6.80P

15 Dressurprüfung Kl.E Aufg. E5

Dressurplatz I

Die Prüfung wird unterstützt von Drogerie Lundie Friedersdorf.

1. Alisa Wenzlik (RV Spreenhagen e.V.) Cenci77 8.00P

2. Alexandra Hoffmann (RSV Eschenhof e.V.) Don Kelly373 7.70P

3. Julien Golle (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Shutterfly's Boy335 7.40P

4. Jennifer Ulrich (PferdeSV Oderland e.V.) Corado 92122 7.20P

5. Deborah Wagner (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Dottore 4148 7.10P

5. Luise Fiedler (Reit- und FahrSV Werben e.V.) Merle WK269 7.10P

7. Svenja Schilling (SamS Reitsportförderung e.V.) Confina111 7.00P

7. Monique Larberg (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.) Menorca442 7.00P

9. Franziska Blaesing (Kurmärkischer RV Schneeberg e.V.) Colonel de Royal103 6.90

10. Monique Larberg (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.) Bischkek33 6.80

11. Jenny Mohneke (RFV Schenkenhorst e.V.) Bodo's Nightmare400 6.70

12. Alicia Kemper (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Soul Diva404 6.10

13. Kim Ludwig (PferdeSV Spreetal e.V.) Sadila FS321 6.00

14. Laura Lindner (Hof Bernadotte e.V.) Lichtblick 44414 5.90

15. Kathleen Pohl (RV Beeskow e.V.) Chameur 15582 5.80

15. Felix Engel (RFV Ravensberge e.V.) Steendieks Tequila Sunrise433 5.80

17. Sarah Weidert (Hof Bernadotte e.V.) Bavius fan't Kleaster430 5.50

18. Isis Bowe (RFV Kleeblatt-Berlin e.V.) Santiago 269329 5.30

19. Sarah Ludwig (RFV Bugk e.V.) Cerafina 979 4.90

16 Dressurprüfung Kl.A* Aufg. A5

Dressurplatz I

KM JUN

Die Prüfung wird unterstützt von "Blumengalerie" Friedersdorf.

1. Lina-Sophie Ulmer (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Moreno 68273 7.50P

2. Jan Kurzhals (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Quando's Queen D291 6.90P

3. Emilia Schwark (SAMOSAEA RV f.therapeut.Reiten u. B) Blossom 1034 6.80P

4. Emilia Schwark (SAMOSAEA RV f.therapeut.Reiten u. B) Lavinia 192232 6.50P

5. Isabelle Anni Engel (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Contina 25117 6.30P

6. Deborah Wagner (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Dottore 4148 6.20

7. Svenja Schilling (SamS Reitsportförderung e.V.) Confina111 6.00

7. Kai Zeibig (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Rosario 48317 6.00

9. Carmen Schlöpker (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.V) Dree Boeken's Don Primo153 5.80

10. Jacqueline Koss (Reitpferde- und Ponyzuchtverein Sel) Sydney P351 5.70

11. Luise Fiedler (Reit- und FahrSV Werben e.V.) Merle WK269 5.50

12. Mara Engel (Reiten & Fahren Chevalier Genshagen) Califix44 5.20

12. Greta Charlotte Fricke (RSV Eschenhof e.V.) Romina Royale370 5.20

12. Sarah Weidert (Hof Bernadotte e.V.) Bavius fan't Kleaster430 5.20
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15. Emma Wolf (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Tequila 250352 4.80

17 Dressurprüfung Kl.A* Aufg. A6

Dressurplatz I

KM JUN

Die Prüfung wird unterstützt von Baumschule Friedersdorf.

1. Emilia Schwark (SAMOSAEA RV f.therapeut.Reiten u. B) Lavinia 192232 7.90P

2. Gina Gayda (RV Rudow e.V.) Kaiser - Cash213 7.70P

3. Christin Krüger (RFV Zur Schwarzen Perle Ladeburg e.) Rocco SN314 7.50P

4. Deborah Wagner (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Dottore 4148 7.30P

5. Monique Larberg (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.) Menorca442 7.00P

6. Paula Maria Cetto (Reitsportzentrum Waldesruh e.V.) August der Starke 222 6.90P

7. Monique Larberg (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.) Bischkek33 6.80P

8. Harriet Rutz (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.V) Cenci77 6.60P

9. Mandy Rossow (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Gino 497187 6.50P

9. Lina-Sophie Ulmer (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Moreno 68273 6.50P

11. Emilia Schwark (SAMOSAEA RV f.therapeut.Reiten u. B) Blossom 1034 6.40

12. Kai Zeibig (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Rosario 48317 6.30

13. Lea-Charlotte Neugebauer (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Chihiro 493 6.20

13. Stephanie Löffler (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Shakespeare 73334 6.20

15. Marlene Iffland (RFV Ravensberge e.V.) Pussy cat doll290 6.10

16. Stefanie Schaarschmidt (RV TZ Neuenhagen e.V.) Rockett 17315 6.00

17. Janine Bossier (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) William 333363 5.90

18. Lea Elisa Schwenn (SG Wiesenau 03 e.V., Abt. Reitsport) Lovson's Lady258 5.80

18. Greta Charlotte Fricke (RSV Eschenhof e.V.) Romina Royale370 5.80

20. Meike Krimmert (RFV Zur Schwarzen Perle Ladeburg e.) Rascalino's Dream of Pepper310 5.70

21. Juliane Puzicha (RFV Hohenwalde e.V.) Gräfin Hikno191 5.60

22. Franziska Fiedler (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Picasso 635286 5.50

22. Jacqueline Koss (Reitpferde- und Ponyzuchtverein Sel) Sydney P351 5.50

24. Melanie Beyer (RFV Selchow e.V.) Coletta 26102 5.40

25. Kerstin Haupt (RFV Selchow e.V.) Rosenfee 12410 5.00

26. Sarah Oestmann (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Lincoln 128249 4.90

27. Emma Wolf (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Tequila 250352 4.40

18 Komb.Dressurprüfung Kl.L* -Trense- L3+L7

KM JR und REI

Dressurplatz II

Die Prüfung wird unterstützt von R+V Versicherung Mahlow..

1. Anke Lehmann (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Alexandria L6 15.85P

2. Kathrin Zeibig (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Quiny303 15.30P

3. Anke Lehmann (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Picasso 635286 15.20P

4. Gesine Cordes (VolksSG 1990 Bestensee e.V., Abt. R) Wikita C361 13.30P

5. Stephanie Löffler (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Shakespeare 73334 12.90

19 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare - Aufg. L7

Dressurplatz II

Die Prüfung wird unterstützt von Lehmann Kablow.

1. Steffi Behrendt (LRV Lübars e.V.) Dark Dafina140 7.50P

2. Jessica Siegemund (Voltigier- und Reitgemeinschaft Sch) Iguazu 5203 7.30P

3. Anke Lehmann (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Alexandria L6 6.60P

4. Jacqueline Groth (PferdeSV Pausin e.V.) Da Vinci 230132 6.40P

5. Kathrin Zeibig (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Quiny303 6.20P

6. Inken Katharina Baxmeier (Blankenfelder RV e.V.) Celestial Pleasure76 5.80P

7. Lisa Züchner (Reiten & Fahren Chevalier Genshagen) Anabell 7316 5.70

7. Claudia Möwius (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Con Amore 8105 5.70

9. Eileen-Angelina Bredow (Brandenburger Reitsport Club e.V.) Rasputin 533311 5.60

10. Christina-Luise Roß (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Fairplay 45165 5.40

11. Roxana Orthey (RV Schönfeld e.V.) Floniro175 5.30

12. Franziska Papke (RFV Zur Schwarzen Perle Ladeburg e.) Ferrero 34172 5.20

12. Gesine Cordes (VolksSG 1990 Bestensee e.V., Abt. R) Wikita C361 5.20

14. Franka Noack (RFV Großbeuthen e.V.) Nightson277 5.10

15. Arleen Nickel (RFV HLG Neustadt e.V.) Santa Cruz M328 5.00

16. Elke Dechandt (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Cool down120 4.00

20 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare - Aufg. L9

Dressurplatz II

Die Prüfung wird unterstützt von Kleintierbedarf Pirke Friedersdorf.

1. Steffi Behrendt (LRV Lübars e.V.) Dark Dafina140 7.60P

2. Jessica Siegemund (Voltigier- und Reitgemeinschaft Sch) Iguazu 5203 7.40P
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3. Eileen-Angelina Bredow (Brandenburger Reitsport Club e.V.) Rasputin 533311 7.30P

4. Anke Lehmann (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Alexandria L6 7.20P

5. Jacqueline Groth (PferdeSV Pausin e.V.) Da Vinci 230132 6.60P

6. Inken Katharina Baxmeier (Blankenfelder RV e.V.) Celestial Pleasure76 6.30

7. Kathrin Zeibig (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Quiny303 6.10

8. Anna Metzner (REITCLUB OLYMPIASTADION BERLIN E.V.) Fiorella Mannoia173 6.00

9. Lisa Züchner (Reiten & Fahren Chevalier Genshagen) Anabell 7316 5.90

10. Claudia Möwius (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Con Amore 8105 5.80

11. Monika Bölter (Turniergemeinschaft Gestüt Storchen) Sairon 2326 5.60

12. Arleen Nickel (RFV HLG Neustadt e.V.) Santa Cruz M328 5.50

13. Roxana Orthey (RV Schönfeld e.V.) Floniro175 5.20

21 Stilspringprüfung Kl.E

Die Prüfung wird unterstützt von Elektro Losch Friedersdorf.

1. Lina-Sophie Ulmer (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Moreno 68273 8.10P

2. Lara Sophie Winter (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Heraldo 6397 7.20P

3. Greta Charlotte Fricke (RSV Eschenhof e.V.) Romina Royale370 7.00P

4. Jennifer Ulrich (PferdeSV Oderland e.V.) Corado 92122 6.90P

5. Yella Diekmann (Reiten & Fahren Chevalier Genshagen) Quinny de Revel428 6.80P

6. Emma Wolf (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Tequila 250352 6.70P

7. Kim Marie Mohneke (RFV Schenkenhorst e.V.) Cascari 368 6.50P

7. Rosina Saß (RV Ahnsen e.V.) Zett 3367 6.50P

9. Diana Hahn (RV Elisenau e.V.) Quadrigo's One378 6.40

9. Lara Sophie Winter (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Tullycleave Rua398 6.40

11. Hannah Musiol (RV Beeskow e.V.) Sly Devil341 6.30

12. Sarah Oestmann (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Lincoln 128249 6.20

13. Lillien Bierbaum (PferdeSV Oderland e.V.) Condor 588109 6.10

14. Isabelle Anni Engel (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Lavarius 2231 6.00

15. Svenja Schilling (SamS Reitsportförderung e.V.) C'est la vie 18180 5.70

16. Kai Zeibig (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Rosario 48317 4.50

22 Springprüfung Kl.E

Die Prüfung wird unterstützt von "Alte Mühle" Friedersdorf.

1. Steffi Radtke (Reiterhof Zernsdorf e.V.) Jespy208 0.00 / 38.44P

2. Julien Golle (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Shutterfly's Boy335 0.00 / 44.44P

3. Jessica Pellny (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.V) Carl Helmchen64 0.00 / 45.85P

4. Bettina Kuß (RV Beeskow e.V.) Zara 118366 0.00 / 45.91P

5. Jessica Feldmann (Blankenfelder RV e.V.) Candy 40754 0.00 / 50.21P

6. Franka Noack (RFV Großbeuthen e.V.) Nightson277 0.00 / 50.64P

7. Stephanie Löffler (RFV Straupitz-Goyatz e.V.) Shakespeare 73334 0.00 / 51.08

8. Kerstin Haupt (RFV Selchow e.V.) Rosenfee 12410 0.00 / 54.37

9. Juliane Puzicha (RFV Hohenwalde e.V.) Gräfin Hikno191 0.00 / 57.56

10. Sarah Ludwig (RFV Bugk e.V.) Cerafina 979 0.00 / 60.19

11. Hannah Musiol (RV Beeskow e.V.) Sly Devil341 4.00 / 49.21

12. Jessica Pellny (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.V) Leroy Brown 29243 4.00 / 54.87

12. Jessica Jack (RFV Selchow e.V.) Geronimo 628389 4.00 / 54.87

14. Anna Liske (PferdeSV Spreetal e.V.) Escada 262161 4.00 / 56.85

15. Lydia Beetz (Reitsport-Club Weesow e.V.) Windsor 564364 4.00 / 63.71

23/1 Stilspringprüfung Kl.A*

KM JUN

Die Prüfung wird unterstützt von MLS Friedersdorf.

1. Lara Sophie Winter (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Heraldo 6397 7.50P

2. Isabelle Anni Engel (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Lavarius 2231 7.40P

3. Juliane Völlger (SV Wellmitz e.V. Abteilung Pferdesp) Gialotta Z185 7.30P

4. Sandra Abendroth (LRV Lübars e.V.) Sir Elton 3338 7.20P

5. Melanie Beyer (RFV Selchow e.V.) Coletta 26102 7.10P

6. Emilia-Tatjana Gellert (RV Schönfeld e.V.) Foxes White Light179 7.00P

7. Sarah Korinek (SV Wellmitz e.V. Abteilung Pferdesp) Chasper 289 6.90P

8. Lisa Züchner (Reiten & Fahren Chevalier Genshagen) Calabria-Blue41 6.80P

9. Romy Kamper (Reitclub Gut Wochowsee e.V.) Sandro-Cloud382 6.70P

10. Katharina Sobek (RFV Hohenwalde e.V.) Magic 208263 6.60P

11. Mohamed El Akkad (RFV Kleeblatt-Berlin e.V.) Cassiano's Fauxpas73 6.50P

11. Yella Diekmann (Reiten & Fahren Chevalier Genshagen) Quinny de Revel428 6.50P

13. Luise Fiedler (Reit- und FahrSV Werben e.V.) Karuso 35215 6.30

13. Rosina Saß (RV Ahnsen e.V.) Zett 3367 6.30

15. Toni Chantal Schwarznecker (BERLIN-BRANDENBURGER RV 

E.V.)

Whizzkid 4360 6.10

16. Anna Herfurth  (RFV Bugk e.V.) Cerafina 979 6.00

16. Jana Biesenthal (RFV Gestüt Horstfelde e.V.) San Philippo H327 6.00
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18. Ann-Katrin Schumacher (RFV Kleeblatt-Berlin e.V.) Santiago 269329 5.90

19. Kathleen Krause (Reitclub Oder-Spree e.V.) Garon 8180 5.50

20. Julien Golle (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Shutterfly's Boy335 5.30

21. Kai Zeibig (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Rosario 48317 5.20

22. Emma Wolf (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Tequila 250352 4.70

23. Lena Gawron (RFV Schenkenhorst e.V.) C'est la vie 18180 4.60

24. Tamara Nieme (RFV Schenkenhorst e.V.) Cascari 368 4.50

25. Elise Walter (SV Blau Weiss Lebus e.V., Abt. Reit) Calle 9146 4.00

25. Niclas Schindler (Hof Bernadotte e.V.) Happy go Lucky N194 4.00

23/2 Stilspringprüfung Kl.A*

KM JUN

Die Prüfung wird unterstützt von PS Ruß Heidesee.

1. Saskia Hagewiesche (RV Elisenau e.V.) Holsteins Whisper201 8.50P

2. Wibke Behrbohm (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Tullycleave Rua398 8.20P

3. Jasmin Pajonk (RFV Großbeuthen e.V.) Trojan 23356 7.60P

4. Leonie Pauline Kohler (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Charming One88 7.50P

5. Leandra Lorenz (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Bounty 22136 7.40P

5. Sophie Rohner (RFV Alt Zeschdorf e.V.) Contaro 20116 7.40P

7. Lillien Bierbaum (PferdeSV Oderland e.V.) Romeo Serano316 7.30P

8. Saskia Hagewiesche (RV Elisenau e.V.) Holsteins Charmeur199 7.20P

9. Rebecca Mahlow (SV Wellmitz e.V. Abteilung Pferdesp) Benny 453372 7.10P

10. Maxime Fliegner (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Mila 48270 7.00P

10. Greta Charlotte Fricke (RSV Eschenhof e.V.) Romina Royale370 7.00P

12. Carmen Schlöpker (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.V) Dree Boeken's Don Primo153 6.90P

12. Lena Lütje (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Lalita219 6.90P

14. Nicole Bierbaum (PferdeSV Oderland e.V.) Ben Johnson32 6.80

14. Anika Prochnau (RFV Alt Zeschdorf e.V.) Caramellow61 6.80

14. Eva Carlotta Kirsch (RV Elisenau e.V.) Helot 4416 6.80

17. Lea-Charlotte Neugebauer (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Chihiro 493 6.70

17. Kathrin Pooch (Reit- und FahrSV Werben e.V.) Latina 244230 6.70

19. Franziska Pooch (Reit- und FahrSV Werben e.V.) Alonso 498 6.60

19. Charlotte Straß (Reit- und FahrSV Werben e.V.) Amy 20315 6.60

21. Diana Holland (RV Petit Cheval e.V.) Kasai 2216 6.50

22. Anke Neuwirth (Verein Liebenwalder Pferdefreunde e) Canthes H57 6.40

22. Lilly-Marie Schneider (Verein Liebenwalder Pferdefreunde e) Dacala H133 6.40

24. Ajescha Grubert (SG Wiesenau 03 e.V., Abt. Reitsport) Aragon 45318 6.30

25. Florian Knispel (Reitsportzentrum Waldesruh e.V.) Globus 18189 6.20

26. Theresa Albrecht (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Camira 9052 6.00

27. Marie Musiol (RV Beeskow e.V.) Candy Girl 6355 5.90

27. Alessa Heer (Blankenfelder RV e.V.) Coryll125 5.90

29. Jeanette Jugl (Ländlicher RV Fahrland e.V.) Amsella 4714 5.50

30. Sonja Brei (RSG Rudower Fließ e.V) Cha Cha 11383 0.50

24/1 Springprüfung Kl.A*

Die Prüfung wird unterstützt von Zahnarztpraxis Steinbach.

1. Axel Geselle (RFV Altranft e.V.) Portofina 10288 0.00 / 43.66P

2. Niclas Schindler (Hof Bernadotte e.V.) Happy go Lucky N194 0.00 / 46.84P

3. Lena Gawron (RFV Schenkenhorst e.V.) Confina111 0.00 / 47.24P

4. Juliane Völlger (SV Wellmitz e.V. Abteilung Pferdesp) Gialotta Z185 0.00 / 49.38P

5. Lara Sophie Winter (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Heraldo 6397 0.00 / 49.92P

6. Finja Pfennig (Reitsport-Club Weesow e.V.) Gunman SL193 0.00 / 50.14P

7. Finja Pfennig (Reitsport-Club Weesow e.V.) City Banking 495 0.00 / 51.08P

8. Lisa Züchner (Reiten & Fahren Chevalier Genshagen) Calabria-Blue41 0.00 / 51.30P

9. Julia Katharina Schlichting (LRV Lübars e.V.) Vijay 2393 0.00 / 53.21P

10. Mohamed El Akkad (RFV Kleeblatt-Berlin e.V.) Cassiano's Fauxpas73 0.00 / 54.11P

11. Juliane Schliebe (SV Wellmitz e.V. Abteilung Pferdesp) Clementain SB406 0.00 / 58.33P

12. Anna Herfurth  (RFV Bugk e.V.) Cerafina 979 4.00 / 45.91

13. Yella Diekmann (Reiten & Fahren Chevalier Genshagen) Quinny de Revel428 4.00 / 47.17

14. Kathleen Krause (Reitclub Oder-Spree e.V.) Jukon 8211 4.00 / 53.16

15. Luise Fiedler (Reit- und FahrSV Werben e.V.) Karuso 35215 4.00 / 55.58

16. Emilia-Tatjana Gellert (RV Schönfeld e.V.) Foxes White Light179 4.00 / 65.80

17. Kathleen Krause (Reitclub Oder-Spree e.V.) Garon 8180 8.00 / 45.15

18. Toni Chantal Schwarznecker (BERLIN-BRANDENBURGER RV 

E.V.)

Whizzkid 4360 8.00 / 50.04

19. Kim Marie Mohneke (RFV Schenkenhorst e.V.) Cascari 368 8.00 / 50.86

20. Julien Golle (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Shutterfly's Boy335 8.00 / 51.74

21. Melanie Beyer (RFV Selchow e.V.) Coletta 26102 8.00 / 55.64

22. Ann-Katrin Schumacher (RFV Kleeblatt-Berlin e.V.) Santiago 269329 8.00 / 55.69

23. Maria Mimi Thoma (Hof Bernadotte e.V.) Cancun 1353 8.75 / 84.91

24. Romy Kamper (Reitclub Gut Wochowsee e.V.) Sandro-Cloud382 12.00 / 52.01
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25. Diana Beyer (Kurmärkischer RV Schneeberg e.V.) Magic 208263 12.00 / 58.61

26. Rosina Saß (RV Ahnsen e.V.) Zett 3367 12.00 / 64.31

27. Lena Gawron (RFV Schenkenhorst e.V.) C'est la vie 18180 15.75 / 80.30

28. Elise Walter (SV Blau Weiss Lebus e.V., Abt. Reit) Calle 9146 16.00 / 53.99

29. Katharina Thieme (Reitsport-Club Weesow e.V.) Capcado58 17.50 / 71.60

24/2 Springprüfung Kl.A*

Die Prüfung wird unterstützt von Kugland Umzüge.

1. Diana Holland (RV Petit Cheval e.V.) Kasai 2216 0.00 / 38.77P

2. Jasmin Pajonk (RFV Großbeuthen e.V.) Trojan 23356 0.00 / 42.90P

3. Steffi Radtke (Reiterhof Zernsdorf e.V.) Jespy208 0.00 / 44.21P

4. Leandra Lorenz (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Bounty 22136 0.00 / 45.37P

5. Hannah Stargardt (RV TZ Neuenhagen e.V.) Dayenne 4429 0.00 / 45.81P

6. Eileen-Angelina Bredow (Brandenburger Reitsport Club e.V.) Camaro goes crazy50 0.00 / 46.51P

7. Manja Koppe (PferdeSV Oderland e.V.) Mandira KW265 0.00 / 47.24P

8. Carmen Schlöpker (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.V) Dree Boeken's Don Primo153 0.00 / 47.62P

9. Lea-Charlotte Neugebauer (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Chihiro 493 0.00 / 47.78P

10. Babette Nakonzer (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.V) Firestorm 4174 0.00 / 47.95P

11. Anke Neuwirth (Verein Liebenwalder Pferdefreunde e) Canthes H57 0.00 / 48.55P

11. Sophie Rohner (RFV Alt Zeschdorf e.V.) Contaro 20116 0.00 / 48.55P

13. Kathrin Pooch (Reit- und FahrSV Werben e.V.) Latina 244230 0.00 / 49.36P

14. Maxime Fliegner (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Mila 48270 0.00 / 51.34

15. Juliane Andrea Lechler (Reitclub Klosterdorf e.V.) Monticor272 0.00 / 52.31

16. Annika Nier (Reitsport-Club Weesow e.V.) Charming Girl 1487 0.00 / 52.34

17. Torsten Sonntag (RFV Gestüt Horstfelde e.V.) Faelzens Zarin164 0.00 / 53.59

18. Sandra Abendroth (LRV Lübars e.V.) Sir Elton 3338 0.00 / 56.10

19. Franziska Papke (RFV Zur Schwarzen Perle Ladeburg e.) La Curage218 0.00 / 57.44

20. Isabelle Anni Engel (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Lavarius 2231 4.00 / 43.40

21. Florian Knispel (Reitsportzentrum Waldesruh e.V.) Globus 18189 4.00 / 44.81

22. Anika Prochnau (RFV Alt Zeschdorf e.V.) Caramellow61 4.00 / 50.13

23. Madeleine Victoria Schwerdt (RFV Milmersdorf e.V.) Mr. Naseweiß274 4.00 / 55.31

24. Anke Neuwirth (Verein Liebenwalder Pferdefreunde e) Dantus H138 4.00 / 57.18

25. Lillien Bierbaum (PferdeSV Oderland e.V.) Romeo Serano316 8.00 / 51.02

26. Juliane Andrea Lechler (Reitclub Klosterdorf e.V.) Safino 7322 10.75 / 76.50

27. Jeanette Jugl (Ländlicher RV Fahrland e.V.) Amsella 4714 12.00 / 60.33

24/3 Springprüfung Kl.A*

Die Prüfung wird unterstützt von Dachdeckerei Kalinowski Friedersdorf.

1. Sara Reiser (RFV Großbeuthen e.V.) Amodarß12 0.00 / 41.84P

2. Danielle Dost (RV Pichelsberg e.V.) Cayenne 19174 0.00 / 42.83P

3. Marie Musiol (RV Beeskow e.V.) Candy Girl 6355 0.00 / 43.94P

4. Martin Dittmann (RFV Niederwerbig e.V.) Arturo 1621 0.00 / 49.42P

5. Eva Carlotta Kirsch (RV Elisenau e.V.) Lausanne 49415 0.00 / 49.58P

6. Franziska Pooch (Reit- und FahrSV Werben e.V.) Alonso 498 0.00 / 51.03P

7. Thomas Zeibig (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Candyman 13756 0.00 / 51.14P

8. Mike Papke (RFV Zur Schwarzen Perle Ladeburg e.) Calle-Cool 647 0.00 / 51.79P

9. Sophia Sander (Verein Liebenwalder Pferdefreunde e) Casira H 271 0.00 / 53.99P

10. Theresa Albrecht (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Camira 9052 0.00 / 54.11

11. Danielle Dost (RV Pichelsberg e.V.) Chevalier 8690 0.00 / 54.91

12. Evi Tilger (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Casablanca 12367 0.00 / 60.14

13. Ajescha Grubert (SG Wiesenau 03 e.V., Abt. Reitsport) Aragon 45318 4.00 / 42.51

14. Leonie Pauline Kohler (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Charming One88 4.00 / 43.38

15. Rebecca Mahlow (SV Wellmitz e.V. Abteilung Pferdesp) Benny 453372 4.00 / 45.36

16. Lilly-Marie Schneider (Verein Liebenwalder Pferdefreunde e) Dacala H133 4.00 / 49.92

17. Bernd Senftleben (RFV Altranft e.V.) Lamar 8220 4.00 / 51.85

18. Norbert Herfurth (RFV Bugk e.V.) Genius 109181 4.00 / 55.47

19. Nicole Bierbaum (PferdeSV Oderland e.V.) Ben Johnson32 4.00 / 64.10

20. Sarah Oestmann (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Lincoln 128249 6.00 / 73.92

21. Charlotte Straß (Reit- und FahrSV Werben e.V.) Amy 20315 8.00 / 49.71

22. Eva Carlotta Kirsch (RV Elisenau e.V.) Helot 4416 19.25 / 94.47

25 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A**

KM JUN und JR

Die Prüfung wird unterstützt von Fahrschule Sydow Friedersdorf.

1. Lea-Charlotte Neugebauer (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Chihiro 493 *0.00 / 32.66P

2. Sara Reiser (RFV Großbeuthen e.V.) Amodarß12 *0.00 / 32.71P

3. Juliane Andrea Lechler (Reitclub Klosterdorf e.V.) Safino 7322 *0.00 / 33.75P

4. Danielle Dost (RV Pichelsberg e.V.) Cayenne 19174 *0.00 / 33.77P

5. Bettina Kuß (RV Beeskow e.V.) Zara 118366 *0.00 / 35.01P

6. Eva Carlotta Kirsch (RV Elisenau e.V.) Lausanne 49415 *0.00 / 36.12P
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7. Marie Musiol (RV Beeskow e.V.) Candy Girl 6355 *0.00 / 37.23P

8. Julia Richter (Blankenfelder RV e.V.) Levita 16245 *0.00 / 37.97P

9. Kathrin Pooch (Reit- und FahrSV Werben e.V.) Latina 244230 *0.00 / 38.07P

10. Thomas Zeibig (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Candyman 13756 *0.00 / 38.50P

11. Anne Staake (RFV An den Eichen e.V.) Kiroyal217 *4.00 / 32.16

12. Anna Liske (PferdeSV Spreetal e.V.) Escada 262161 *4.00 / 33.98

13. Jessica Pellny (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.V) Leroy Brown 29243 *4.00 / 35.96

14. Christin Binde (PferdeSV Oderland e.V.) Ciacominna94 4.00 / 38.50

15. Julia Katharina Schlichting (LRV Lübars e.V.) Vijay 2393 4.00 / 39.16

16. Michael Drabsch (SAMOSAEA RV f.therapeut.Reiten u. B) Follow me 47176 4.00 / 41.35

17. Mike Papke (RFV Zur Schwarzen Perle Ladeburg e.) Calle-Cool 647 5.75 / 60.75

18. Franziska Pooch (Reit- und FahrSV Werben e.V.) Alonso 498 7.25 / 66.39

19. Emma Wolf (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Tequila 250352 8.00 / 47.07

20. Diana Hahn (RV Elisenau e.V.) Quadrigo's One378 13.75 / 92.60

21. Jessica Pellny (HSV Fortuna Friedersdorf/Gussow e.V) Carl Helmchen64 16.00 / 42.62

22. Torsten Wagner (RFV Hohenwalde e.V.) Cash Controll70 20.75 / 88.64

23. Juliana Jätschmann (RFV Schenkenhorst e.V.) PAV Number One284 23.50 / 83.10

26 Springprüfung Kl.L

KM JR und REI

Die Prüfung wird unterstützt von Getränkehandel Nakonzer.

1. Mario Höfs (Reitclub Bon Cheval e.V.) Caladhir42 0.00 / 53.33P

1. Lilly-Marie Schneider (Verein Liebenwalder Pferdefreunde e) Capitano Ultimo59 0.00 / 53.33P

3. Nick Lindner (Blankenfelder RV e.V.) Lord'z Lilo257 0.00 / 53.77P

4. Silke Tiganescul (RV Schönfeld e.V.) Conner 25113 0.00 / 53.92P

5. Peter Fröhlich (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Karlo 48214 0.00 / 54.04P

6. Liv Josefine Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Radomir H308 0.00 / 54.86P

7. Anne Staake (RFV An den Eichen e.V.) Kiroyal217 0.00 / 55.68P

8. Frank Sironski (LRV Lübars e.V.) Amos 7213 0.00 / 56.18P

9. Gerhard Göpfert (RV Singer Berg) Quantano 11432 0.00 / 56.30P

10. Patrick Große (Hof Bernadotte e.V.) Lambada 237221 0.00 / 58.82P

11. Annemarie Baak (LRV Lübars e.V.) Numero's Ninjo279 0.00 / 59.53P

12. Liv Josefine Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Centina 1978 0.00 / 63.82

13. Kathrin Zeibig (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Lord Quainton254 0.00 / 64.53

14. Hubert Melzer (RSV Am Maifeld  e.V.) Landys225 0.00 / 66.45

15. Patrick Schmiedeberg (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Pietsches287 4.00 / 51.90

16. Sara Reiser (RFV Großbeuthen e.V.) Amodarß12 4.00 / 57.17

17. Bernd Senftleben (RFV Altranft e.V.) Rubina 366319 4.00 / 63.82

18. Julia Katharina Schlichting (LRV Lübars e.V.) Vijay 2393 4.00 / 66.40

19. Bernd Senftleben (RFV Altranft e.V.) Ondra 50280 4.00 / 68.75

20. Maxi Deutsch (RSV Eschenhof e.V.) Baron H27 6.75 / 80.25

21. Nick Lindner (Blankenfelder RV e.V.) Acino 82 8.00 / 59.64

22. Martin Dittmann (RFV Niederwerbig e.V.) Tip-Top 7354 8.00 / 60.68

23. Danielle Dost (RV Pichelsberg e.V.) Cayenne 19174 8.00 / 66.08

24. Jennifer Lepke (RFV Alt Zeschdorf e.V.) Lillifee 91411 9.75 / 76.50

25. Axel Geselle (RFV Altranft e.V.) Portofina 10288 12.00 / 60.70

26. Thomas Zeibig (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Candyman 13756 12.00 / 64.48

27. Hubert Melzer (RSV Am Maifeld  e.V.) Carettina63 13.75 / 92.58

28. Mario Höfs (Reitclub Bon Cheval e.V.) Aaron M1 16.00 / 60.19

29. Torsten Sonntag (RFV Gestüt Horstfelde e.V.) Faelzens Zarin164 23.00 / 97.66

30. Eileen-Angelina Bredow (Brandenburger Reitsport Club e.V.) Camaro goes crazy50 28.50 / 120.00

27 Springprüfung Kl.L m.Siegerrunde

KM REI

Die Prüfung wird unterstützt von Edeka Aktiv Markt Friedersdorf.

1. Patrick Schmiedeberg (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Pietsches287 *0.00 / 34.37P

2. Maxi Deutsch (RSV Eschenhof e.V.) Baron H27 *0.00 / 40.37P

3. Kassandra Wolff (Reitclub Gut Wochowsee e.V.) Cyrano VA131 *0.00 / 48.32P

4. Steffen Krehl (Ländlicher RFV Lentzke e.V.) Brillant 7338 *4.00 / 40.03P

5. Mario Höfs (Reitclub Bon Cheval e.V.) Aaron M1 *4.00 / 51.25P

6. Liv Josefine Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Radomir H308 *4.00 / 56.78P

7. Birgit Claußen (RFV Schenkenhorst e.V.) Lord Sincero256 4.00 / 60.70P

8. Danielle Dost (RV Pichelsberg e.V.) Cayenne 19174 4.00 / 61.36P

9. Steffen Krehl (Ländlicher RFV Lentzke e.V.) Simpley 2336 4.00 / 62.83P

10. Sara Reiser (RFV Großbeuthen e.V.) Amodarß12 4.00 / 63.99

11. Liv Josefine Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Centina 1978 4.00 / 67.23

12. Nina-Lara Joosten (Blankenfelder RV e.V.) Baila 624 4.00 / 67.67

13. Kathrin Zeibig (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Lord Quainton254 5.50 / 77.76

14. Mike Papke (RFV Zur Schwarzen Perle Ladeburg e.) Chacco 2881 7.00 / 83.15

15. Katharina Krabe (RFV Glienicke e.V.) Cold Smoke101 7.75 / 86.45

16. Peter Fröhlich (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Karlo 48214 8.00 / 62.89
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17. Michael Drabsch (SAMOSAEA RV f.therapeut.Reiten u. B) Follow me 47176 16.00 / 58.83

18. Thomas Zeibig (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Candyman 13756 18.75 / 82.66

28 Punktespringprüfung Kl.M*

Die Prüfung wird unterstützt von Naturhof Heidesee.

1. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Stechlin 5346 44.00 / 45.87P

2. Steffen Krehl (Ländlicher RFV Lentzke e.V.) Simpley 2336 44.00 / 46.03P

3. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Luziana 6262 44.00 / 47.94P

4. Heiko Brehmer (RFV HLG Neustadt e.V.) Captain Olympic388 44.00 / 48.39P

5. Frank Sironski (LRV Lübars e.V.) Amos 7213 44.00 / 48.82P

6. Nick Lindner (Blankenfelder RV e.V.) Lord'z Lilo257 44.00 / 48.83P

7. Patrick Schmiedeberg (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Quibble die da dum296 44.00 / 53.49P

8. Patrick Schmiedeberg (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Cum Laude 9130 44.00 / 55.03P

9. Kassandra Wolff (Reitclub Gut Wochowsee e.V.) Cyrano VA131 44.00 / 62.28P

10. Maxi Deutsch (RSV Eschenhof e.V.) Baron H27 42.00 / 55.96

11. Steffen Krehl (Ländlicher RFV Lentzke e.V.) Charly Brown von Berkenkamp86 39.00 / 44.54

12. Kerstin Ehren (Blankenfelder RV e.V.) Luise de finesse260 39.00 / 49.64

13. Hans-Walter Thies (Hof Bernadotte e.V.) Pauline wills wissen283 38.00 / 47.40

14. Julia Richter (RFV Alt Zeschdorf e.V.) Lucca 104259 38.00 / 50.26

15. Liv Josefine Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Radomir H308 34.00 / 53.10

16. Kathrin Zeibig (Reitclub Luckau-Wierigsdorf e.V.) Lord Quainton254 33.50 / 72.55

17. Patrick Schmiedeberg (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Pietsches287 32.00 / 47.41

18. Hans-Walter Thies (Hof Bernadotte e.V.) Stakkaty wills wissen345 12.00 / 47.17

19. Kimberley Alexandra Gibson (RV Elisenau e.V.) Mc Leod 2268 12.00 / 53.55

20. Hans-Walter Thies (Hof Bernadotte e.V.) Happy go Lucky N194 9.25 / 84.53

21. Mario Höfs (Reitclub Bon Cheval e.V.) Caladhir42 7.00 / 59.48

22. Birgit Claußen (RFV Schenkenhorst e.V.) Lord Sincero256 6.00 / 51.03

23. Max Maiwald (Reitclub Steinberghof e.V.) Sir Sergio L417 3.00 / 49.25

29 Springprüfung Kl.M*

Die Prüfung wird unterstützt von Reiterhof Kolberg.

1. Patrick Schmiedeberg (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Quibble die da dum296 0.00 / 59.71P

2. Patrick Schmiedeberg (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Pietsches287 0.00 / 59.88P

3. Liv Josefine Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Radomir H308 0.00 / 64.10P

4. Kerstin Ehren (Blankenfelder RV e.V.) Luise de finesse260 0.00 / 64.86P

5. Nick Lindner (Blankenfelder RV e.V.) Lord'z Lilo257 0.00 / 65.19P

6. Patrick Schmiedeberg (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Cum Laude 9130 0.00 / 67.28P

7. Patrick Große (Hof Bernadotte e.V.) Lambada 237221 0.00 / 68.55P

8. Jennifer Lepke (RFV Alt Zeschdorf e.V.) Lillifee 91411 0.00 / 69.58P

9. Kimberley Alexandra Gibson (RV Elisenau e.V.) Mc Leod 2268 0.00 / 69.91

10. Gerhard Göpfert (RV Singer Berg) Quantano 11432 0.00 / 72.23

11. Hubert Melzer (RSV Am Maifeld  e.V.) Landys225 0.00 / 75.14

12. Hans-Walter Thies (Hof Bernadotte e.V.) Pauline wills wissen283 4.00 / 60.91

13. Mario Höfs (Reitclub Bon Cheval e.V.) Caladhir42 4.00 / 66.78

14. Nick Lindner (Blankenfelder RV e.V.) Acino 82 4.00 / 70.29

15. Hans-Walter Thies (Hof Bernadotte e.V.) Leroy 179241 4.00 / 76.83

16. Hans-Walter Thies (Hof Bernadotte e.V.) Stakkaty wills wissen345 8.00 / 75.80

17. Bernd Senftleben (RFV Altranft e.V.) Rubina 366319 8.25 / 78.99

18. Maxi Deutsch (RSV Eschenhof e.V.) Baron H27 11.00 / 89.75

19. Annemarie Baak (LRV Lübars e.V.) Numero's Ninjo279 12.75 / 80.95

20. Frank Sironski (LRV Lübars e.V.) Amos 7213 13.50 / 83.64

30 Springprüfung Kl.M** m.Siegerrunde

Die Prüfung wird unterstützt von Zuchthof Dree Böken.

1. Steffen Krehl (Ländlicher RFV Lentzke e.V.) Charly Brown von Berkenkamp86 *0.00 / 45.19P

2. Hans-Walter Thies (Hof Bernadotte e.V.) Leroy 179241 *0.25 / 54.49P

3. Nick Lindner (Blankenfelder RV e.V.) Lord'z Lilo257 *4.00 / 45.90P

4. Steffen Krehl (Ländlicher RFV Lentzke e.V.) Brillant 7338 4.00 / 74.59P

5. Heiko Brehmer (RFV HLG Neustadt e.V.) Captain Olympic388 4.50 / 78.27P

6. Kimberley Alexandra Gibson (RV Elisenau e.V.) Mc Leod 2268 4.75 / 79.25

7. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Luziana 6262 4.75 / 79.37

8. Julia Richter (RFV Alt Zeschdorf e.V.) Lucca 104259 8.50 / 78.16

9. Max Maiwald (Reitclub Steinberghof e.V.) Sir Sergio L417 14.75 / 87.88
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